
 
 
 

 
 
 
 
 

คำสั่งตำรวจภูธรจังหวัดเชียงราย 
  ที ่108/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 56 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใด 
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่  ๒๙  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

                                               

                              พลตำรวจตรี   
   ( มานพ เสนากูล )  

                                                  ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดเชียงราย  
 
      
 
 
 

 
 
 
 
 
 



หน้าที่ 1 จาก 4 หน้า

ล ำดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขที่ ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขที่

1 ร.ต.อ. ศิริศักด์ิ สิงหเ์ชื้อ รอง สว.(ป.) สภ.แม่ลาว จว.เชียงราย 1504 12202 1725 รอง สว.(ป.) สภ.เวียงชัย จว.เชียงราย 1504 12202 2138

2 ร.ต.ท. เชวงศักด์ิ ไชยปญัญา รอง สว.(ป.) สภ.เชียงของ จว.เชียงราย 1504 12202 0344 รอง สว.(ป.) สภ.เทงิ จว.เชียงราย 1504 12202 0532

3 ร.ต.ท. ณัธภมูิ ศิลาวุธ รอง สว.(ป.) สภ.แม่ยาว จว.เชียงราย 1504 12202 1662 รอง สว. (ป.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12202 0974

4 ร.ต.ท. นิธิทตั วันทมาตย์ รอง สว.(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0172 รอง สว. (ป.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12202 0982

5 ร.ต.ท. พิทกัษ ์ทาแกง รอง สว.(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1228 รอง สว.(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0074

6 ร.ต.ท. ภษูติ ดอนชัย รอง สว.(ป.) สภ.บา้นแซว จว.เชียงราย 1504 12202 0654 รอง สว.(ป.) สภ.แม่อ้อ จว.เชียงราย 1504 12202 2357

7 ร.ต.ท. สุดเขต สุดบริุนทร์ รอง สว.(ป.) สภ.เมืองเชียงราย 1504 12202 1193 รอง สว.(ป.) สภ.เวียงชัย จว.เชียงราย 1504 12202 2137

8 ร.ต.ต. ธนกฤต ศรีโวย รอง สว.(จร.) สภ.แม่ลาว จว.เชียงราย 1504 12203 1752 รอง สว.(ป.) สภ.แม่ลาว จว.เชียงราย 1504 12202 1700

9 ร.ต.ต. ประดิษฐ์ เชื้อเมืองพาน รอง สว.(ป.) สภ.แม่ลาว จว.เชียงราย 1504 12202 1700 รอง สว.(จร.) สภ.แม่ลาว จว.เชียงราย 1504 12203 1752

10 ร.ต.ต. ปยิะชาติ นันทะ รอง สว.(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชยีงราย 1504 12202 0108 รอง สว.(ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชยีงราย 1504 12202 1576

11 ร.ต.ต. ยงยทุธ ยวุกุล รอง สว.(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1259 รอง สว.(สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0755

12 ร.ต.ต. รุ่งทวิา นันตาลิต รอง สว.(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0036 รอง สว.(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1146

13 ด.ต. จรีศักด์ิ นามแสง ผบ.หมู(่ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0699 ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่สาย จว.เชียงราย 1504 12202 1864

14 ด.ต. เฉลิมศักด์ิ สุวรรณ ผบ.หมู(่สส.) สภ.แม่จนั จว.เชียงราย 1504 12502 1483 ผบ.หมู(่สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0763

15 ด.ต. ต้ังธงชัย ไถงตระกูล ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เกาะช้าง จว.เชียงราย 1504 12502 0210 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12502 1640

บญัชีแนบท้ำยค ำสั่งต ำรวจภธูรจังหวัดเชียงรำย ที่ 108/2567 ลงวันที่ ๒๙ มกรำคม 256๗

ตรวจแล้วถูกต้อง

พล.ต.ต.
( มานพ  เสนากูล )
ผบก.ภ.จว.เชียงราย

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.อ.หญิง
( บุศริน  จ ารูญรัตน์ )

ผกก.ฝอ.ภ.จว.เชียงราย



หน้าที่ 2 จาก 4 หน้า

ล ำดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขที่ ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขที่

16 ด.ต. ธนัฐ สุภาวรรณ ผบ.หมู่ (สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0758 ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0117

17 ด.ต. บญุยิง่ เขื่อนค า ผบ.หมู่ (ป.) สภ.ดอยหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 0494 ผบ.หมู่ (ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0172

18 ด.ต. พัชรณัฏฐ์ ปล่ังกลาง ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0115 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมอืงเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12502 1276

19 ด.ต. มงคล มั่นยนื ผบ.หมู(่ป.) สภ.เวียงเชียงรุ้ง จว.เชียงราย 1504 12202 2240 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1195

20 ด.ต. วิษณุกร ระวังการ ผบ.หมู(่ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0724 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1259

21 ด.ต. สมชาย ดวงค า ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0100 ผบ.หมู ่(ป.) สภ.เวียงเชียงรุ้ง จว.เชียงราย 1504 12202 2248

22 ด.ต. สมภพ ภู่สุวรรณ์ ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 1593 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 1504 12202 0391

23 ด.ต. เสน่ห ์กันทะลา ผบ.หมู่ (สส.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12502 0152 ผบ.หมู่ (พม.) สภ.แม่ยาว จว.เชียงราย 1504 12202 1675

24 ด.ต. อดิเรก ค าบญุเรือง ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1223 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0758

25 ด.ต.หญิง วิศินี วงศ์กิติ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1146 ผบ.หมู่ (ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0036

26 จ.ส.ต. เชษฐา แซ่ล้ิม ผบ.หมู(่ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0691 ผบ.หมู(่สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0761

27 จ.ส.ต. ธนิก วงศ์ชัย ผบ.หมู่ กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.เชียงราย 1504 12357 0174 ผบ.หมู่ (ป.)191 กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0126

28 จ.ส.ต. ธรรมนูญ สุนทรนาค ผบ.หมู(่สส.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12502 0755 ผบ.หมู(่ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0035

29 จ.ส.ต. ธีรนันท ์ประจวบสุข ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0117 ผบ.หมู ่(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1129

30 จ.ส.ต. ปริญญา จติต์ค า ผบ.หมู(่ป.) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 1504 12202 0423 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1122

บญัชีแนบท้ำยค ำสั่งต ำรวจภธูรจังหวัดเชียงรำย ที่ 108/2567 ลงวันที่ ๒๙ มกรำคม 256๗

ตรวจแล้วถูกต้อง

พล.ต.ต.
( มานพ  เสนากูล )
ผบก.ภ.จว.เชียงราย

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.อ.หญิง
( บุศริน  จ ารูญรัตน์ )

ผกก.ฝอ.ภ.จว.เชียงราย



หน้าที่ 3 จาก 4 หน้า

ล ำดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขที่ ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขที่

31 จ.ส.ต. พีรวัชย ์รินฟอง ผบ.หมู(่จร.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12203 1100 ผบ.หมู(่ป.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12202 1012

32 จ.ส.ต. ภาคิน อวดผล ผบ.หมู(่สส.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12502 0145 ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่จนั จว.เชียงราย 1504 12202 1308

33 จ.ส.ต. ภวูนาถ กาญจนวัฒนากุล ผบ.หมู(่ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0696 ผบ.หมู(่สส.) สภ.แม่จนั จว.เชียงราย 1504 12502 1483

34 จ.ส.ต. ศตวรรษ บญุยวง ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0124 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12502 1085

35 ส.ต.อ. จรีะพงษ ์ขันเขื่อน ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0053 ผบ.หมู่ (ผช.พงส.) สภ.แม่ออ้ จว.เชียงราย 1504 12202 2385

36 ส.ต.อ. ฉลองวุฒิ เมืองมูล ผบ.หมู่ (ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0707 ผบ.หมู่ (สส.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12502 0152

37 ส.ต.อ. ฉตัรวัฒน์ ฉนัทะ ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1181 ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0053

38 ส.ต.อ. ชยพล ดอกค า ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 1504 12502 0455 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12502 1086

39 ส.ต.อ. ณัฐวุฒิ จกัขุเรือง ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1106 ผบ.หมู(่สส.) สภ.ปา่แดด จว.เชียงราย 1504 12502 0898

40 ส.ต.อ. ทศพร มาดี ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1195 ผบ.หมู(่ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0046

41 ส.ต.อ. ธนัญชัย  ทะรีนทร์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 1570 ผบ.หมู่ (ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0124

42 ส.ต.อ. ภานุวัฒน์ หลวงฟอง ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 1569 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เชียงของ จว.เชียงราย 1504 12202 0344

43 ส.ต.อ. เมธาสิทธิ ์ก๋าวี ผบ.หมู่ (ป.)191 กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0126 ผบ.หมู ่(ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1198

44 ส.ต.อ. รัตภมูิ เนตรสุวรรณ์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 1591 ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0100

45 ส.ต.อ. สิรธีร์ จติร์ตรง ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12502 1276 ผบ.หมู่ (นปพ.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0115

บญัชีแนบท้ำยค ำสั่งต ำรวจภธูรจังหวัดเชียงรำย ที่ 108/2567 ลงวันที่ ๒๙ มกรำคม 256๗

ตรวจแล้วถูกต้อง

พล.ต.ต.
( มานพ  เสนากูล )
ผบก.ภ.จว.เชียงราย

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.อ.หญิง
( บุศริน  จ ารูญรัตน์ )

ผกก.ฝอ.ภ.จว.เชียงราย



หน้าที่ 4 จาก 4 หน้า

ล ำดับ ยศ ชื่อ ชื่อสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขที่ ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขที่

46 ส.ต.อ. สุปณัฐ เขื่อนสอน ผบ.หมู(่ป.) สภ.เกาะช้าง จว.เชียงราย 1504 12202 0182 ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่สาย จว.เชียงราย 1504 12202 1865

47 ส.ต.อ. อิทธิพัทธ์ พรสุขพิพัฒน์ ผบ.หมู่ ฝ่ายอ านวยการ ภ.จว.เชียงราย 1504 12357 0009 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12202 1232

48 ส.ต.ท. กิจจา คามณี ผบ.หมู่ (ป.) สภ.เชียงแสน จว.เชียงราย 1504 12202 0413 ผบ.หมู.่(ป.) กก.สส.ภ.จว.เชียงราย 1504 12202 0108

49 ส.ต.ท. พชร  รักพ่วง ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่ฟ้าหลวง จว.เชียงราย 1504 12202 1570 ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่จนั จว.เชียงราย 1504 12202 1345

50 ส.ต.ท. วิวัฒน์ ปวงอาภยั ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่อ้อ จว.เชียงราย 1504 12202 2357 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เวียงปา่เปา้ จว.เชียงราย 1504 12202 2288

51 ส.ต.ต. เดชาวัต รัตนธรรม ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่เจดีย ์จว.เชียงราย 1504 12202 1517 ผบ.หมู่ (สส.) สภ.เทงิ จว.เชียงราย 1504 12502 0626

52 ส.ต.ต. บญัชา คงชาตรี ผบ.หมู(่ป.) สภ.พาน จว.เชียงราย 1504 12202 1012 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เทงิ จว.เชียงราย 1504 12202 0526

53 ส.ต.ต. พรหมลิขิต พรมหาญ ผบ.หมู(่ป.) สภ.แม่สรวย จว.เชียงราย 1504 12202 1761 ผบ.หมู(่ป.) สภ.เกาะช้าง จว.เชียงราย 1504 12202 0182

54 ส.ต.ต. ภาณุพงศ์ นามวงค์ ผบ.หมู่ (ป.) สภ.แม่อ้อ จว.เชียงราย 1504 12202 2355 ผบ.หมู่ (จร.) สภ.เมอืงเชียงราย จว.เชียงราย 1504 12203 1287

55 ส.ต.ต. ศิวัช วงศ์สมุทร ผบ.หมู(่ป.) สภ.เวียงปา่เปา้ จว.เชียงราย 1504 12202 2288 ผบ.หมู(่สส.) สภ.เวียงปา่เปา้ จว.เชียงราย 1504 12502 2343

56 ส.ต.ต. อรรถโชติ ปญัโญภาศ ผบ.หมู(่ป.) สภ.เวียงเชียงรุ้ง จว.เชียงราย 1504 12202 2245 ผบ.หมู(่ป.) สภ.บา้นดู่ จว.เชียงราย 1504 12202 0686

บญัชีแนบท้ำยค ำสั่งต ำรวจภธูรจังหวัดเชียงรำย ที่ 108/2567 ลงวันที่ ๒๙ มกรำคม 256๗

ตรวจแล้วถูกต้อง

พล.ต.ต.
( มานพ  เสนากูล )
ผบก.ภ.จว.เชียงราย

ส าเนาถูกต้อง

พ.ต.อ.หญิง
( บุศริน  จ ารูญรัตน์ )

ผกก.ฝอ.ภ.จว.เชียงราย


	ปะหน้า คำสั่ง 108.2567 แต่งตั้งโยกย้าย ประทวน-53
	108

